
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от 20 октября 2021 г №268

г. Городовиковск

О зачислении в кадровый резерв

В целях формирования, ведения и эффективного использования кадрового резерва для 
замещения вакантной должности руководителей образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образования ГРМО РК, на основании Решения комиссии 
Управления образования ГРМО РК по формированию кадрового резерва №1 от 20.10.2021 г 
Приказываю:

1. Утвердить список лиц, включенных в кадровый резерв для замещения вакантной 
должности руководителей образовательных организаций, подведомственных Управлению 
образования ГРМО РК следующих победителей конкурса: 

№ 
п\п

Ф.И.О., дата 
рождения

Образование, 
название учебного 
заведения, год 
окончания 
(обучение в 
настоящее время), 
квалификация и 
специализация по 
диплому, сведения 
о дополнительном 
профессиональном 
образовании

Стаж работы 
(по 
специальности, 
в 
образовательной 
организации 
(при наличии)

Занимаемая 
должность

Должность, по 
которой 
гражданин 
включен в 
резерв 
управленческих 
кадров

1 2 3 4 5 6
1 Долгополова 

Светлана Николаевна, 
21.11.1973 г.р

Высшее, 
Ставропольский 
го судар ственный 
педагогический 
университет, 1995 
г, учитель русского 
языка и 
литературы

27 лет/27 Заместитель 
директора по 
УР

Директор 
МКОУ
«Г ородовиковс 
кая СОШ №1 
им. Г.
Лазарева»

2 Харгелюнова Анна 
Константиновна, 
31.01.1982 г.р.

Высшее, ГОУ ВПО 
«Российский 
государственный 
университет», 
Специальность - 
«Психология», 
Квалификация — 
Психолог. 
Преподаватель 
психологии, № 
диплома — ВСГ № 
2309568 рег.номер 
473 от 05.03.2008г

13 лет/4 Методист по 
инклюзивному 
образованию

Директор 
МКОУ 
«Городовикове 
кая СОШ №2»

3 Чимидова Надежда 
Владимировна 
06.05.1982 г.р.

Высшее, ФГБОУ
ВПО 
«КалмГУ»,2004 г, 
учитель начальных 
классов

16 лет/5 учитель 
начальных 
классов

Директор
МКОУ
«Г ородовиковс 
кая СОШ №3»

4 Пересадин Сергей 
Петрович, 
24.03.1972 г.р.

Высшее.
Республика 
Калмыкия, г. 
Элиста, КГУ, 
23.06.1994г.
Физик,

26 лет/10 Учитель 
физики

Директор
МКОУ 
«Городовикове 
кая 
многопрофильн 
ая гимназия им.



преподаватель.
Диплом: ЭВ №
074537

Б.Б.
Г ородовикова»

5 Литвинова Фаина
Викторовна, 
24.04.1989 г.р.

Высшее, ФГБОУ 
ВПО
«КалмГУ»,2013 г, 
филолог

11 лет Учитель 
русского языка 
и литературы

Директор
МКОУ 
«Кировский 
сельский 
лицей»

6 Пономарева Елена
Владимировна, 
24.08.1981 г.р.

Высшее, 
современная 
гуманитарная 
академия, 2009 г., 
психология

22 год Заместитель 
директора по
ВР

Директор 
МКОУ 
«Виноградненс 
кий лицей им. 
Дедова Ф.И.»

7 Дадинова Галина
Алексеевна, 
22.11.1986 г.р.

Высшее, ФГБОУ
ВПО
«КалмГУ»,2004 г, 
учитель начальных 
классов

12 лет/5 учитель
начальных 
классов

Директор
МКОУ
«Южная СОШ»

8 Скиба Данара
Васильевна, 
21.02.1987 г.р.

Высшее, ФГБОУ 
ВПО 
«КалмГУ»,2009 г, 
преподаватель 
истории

12 лет Заместитель 
директора по 
УВР

Директор
МКОУ 
«Чапаевская
СОШ»

9 Ганжара Елена
Викторовна, 
30.03.1975 г.р.

Высшее, 
Ставропольский 
государственный 
педагогический 
университет, 2007 
г, воспитатель

28 лет/25 учитель- 
логопед

Заведующий 
МКДОУ 
детский сад 
«Аленушка»

10 Велигурина Лилия
Алексеевна, 
20.10.1969 г.р.

Среднее 
специальное, 
Башантинский 
аграрный колледж, 
2009 г., 
воспитатель

23 го да/15 Старший 
воспитатель

Заведующий
МКДОУ 
детский сад 
«Солнышко»

И
Мангадыкова Ирина 
Васильевна, 
14.02.1987 г.р.

Высшее, ФГБОУ
ВПО 
«КалмГУ»,2020 г, 
воспитатель

9 лет/7 Старший 
воспитатель

Заведующий
МКДОУ 
детский сад 
«Малыш»

12 Светличная Елена 
Юрьевна, 
20.08.1974 г.р.

ГОУ ВПО 
«Ставропольский 
государственный 
университет», 2009 
г, ВСГ 3948595, 
преподаватель 
дошкольной 
педагогики и 
психологии по 
специальности 
«Дошкольная 
педагогика и 
психология»

21 год/12 старший 
воспитатель

Заведующий
МКДОУ 
детский сад 
«Колокольчик»

13
Ману нов а Марина 
Алексеевна, 
01.07.1992 г.р.

Высшее, ФГБОУ 
ВПО 
«КалмГУ»,2020 г, 
воспитатель

6 лет старший 
воспитатель

Заведующий 
МКДОУ 
детский сад 
«Сказка»

14

Лунина Наталья 
Вячеславовна, 
08.03.1975 г.р.

Среднее- 
специальное, 
Элистинское 
педагогическое 
училище, 1995 г, 
учитель начальных 
классов

17 лет/14 старший 
воспитатель

Заведующий
МКДОУ 
детский сад 
«Ручеек»

15
Климова Татьяна 
Викторовна, 
06.08.1985 г.р.

Высшее, 
Ставропольский 
гос.
Университете,2010

15 лет/14 старший 
воспитатель

Заведующий
МКДОУ 
детский сад 
«Тополек»



г, МНО
16 Бембеева Татьяна

Савровна,
04.09.1985 г.р.

Высшее, ФГБОУ 
ВПО 
«КалмГУ»,2007 г, 
учитель начальных 
классов

11 лет/4 методист Директор МБУ 
ДО Дом 
детского 
ворчества

17 Мережко Елена 
Владимировна, 
04.10.1970 г.р.

1 .Элистинское 
музыкальное 
училище 
/1992г., 
преподаватель 
теоретических 
дисциплин. 
Диплом НТ № 
374587
2.ФГОУ ВПО 
«Краснодарский 
государственный 
университет 
культуры и 
искусства», 2005г., 
Художественный 
руководитель хора, 
преподаватель по 
специальности 
«народное 
художественное 
творчество» 
Диплом № 137724 
3332529

20 лет/15 преподаватель Директор МКУ 
ДО 
Городовиковск 
ая детская 
школа искусств

2. Информацию о результатах конкурса разместить на официальном сайте УО ГРМО 
РК в течение 10 (десяти) календарных дней.^^—ч

- Начальник УО ГРМО РК: ///'/УЛ.С. Петренко




